

[NO] Khutba 11 08 2023 Å kjenne verdien av tiden

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٥﴾ إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٦﴾ فَإِذَا
فَرَغْتَ فَأَنْصَبْ ﴿٧﴾ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَبْ ﴿٨﴾ ﴾
عَنْ ابْنِ عَبَّاسٍ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: « نِعْمَتَانِ مَغْبُونٌ
فِيهِمَا كَثِيرٌ مِنَ النَّاسِ: الصِّحَّةُ وَالْفَرَاغُ »

Kjære muslimer!

Allah (swt), som skapte verdenene ut av intet, har skapt oss som vesener som har muligheten til å være de mest ærede av skapningene. Når mennesket bestreber seg på å være Allahs (swt) tjener, når det et nivå som er enda høyere enn englenes. I Koranen står det at mennesket er Allahs kalif på jorden: **"Det er Han som har gjort dere til kalifer på jorden. Den som er vantro, hans vantro er til hans eget onde."**¹ Mawla, som har betrodd oss en hel verden, har begrenset vårt liv i denne verden til en viss tidsperiode, det vil si til det livet Han har gitt oss. Derfor må vi være klar over at dette livet, som vi er pålagt ansvar for, ikke er evig, og at døden vil banke på døren vår når den dagen kommer.

Ærede troende!

Allah (swt) innleder mange suraer i Koranen med en ed på de tingene Han tillegger verdi. Sura Asr, der Han begynner med å sverge til tiden, er en av dem. **"Ved Asr er mennesket sannelig i villrede. Bortsett fra de som tror, gjør rettferdige gjerninger, råder hverandre til sannhet og anbefaler tålmodighet."**² Ifølge de fleste lærde betyr ordet "asr" "absolutt tid", og ved å sverge ved tiden i begynnelsen av suraen rettes oppmerksomheten mot dens plass og betydning i menneskelivet. Fakhr al-Dīn al-Rāzī, en av de store korankommentatorene, sier i sin kommentar til sura Asr: "En som solgte is, ropte på markedet: "Forbarm deg over denne personen hvis kapital smelter!" Da jeg hørte ham si dette, sa jeg: "Dette er meningen med sura Asr." Livet som er gitt mennesket

smelter raskt som is. Hvis det sløses bort eller brukes på feil sted, vil det føre til at det går tapt."

Eden om tiden som går indikerer at et liv uten disse fire positive egenskapene vil være bortkastet. Bare de som besitter disse fire egenskapene og organiserer tiden sin deretter, vil ha nytte av dem.

Kjære jama'at!

La oss huske på at livet gitt av vår Herre er begrenset, og at vår tid er begrenset. La oss kjenne verdien av tiden vår, og la oss ikke kaste bort tiden vår med gjerninger som ikke gagnar vår verden og det hinsidige. Profeten vår (s.a.v.) sa: **"Det er to velsignelser som de fleste mennesker ikke vet å utnytte: helse og fritid."**³

En bevisst troende sløser ikke bort livet, som er den største kapitalen i tilværelsen, med unyttige gjøremål. Han legger til og med vekt på ikke å være inaktiv. I denne forbindelse sier Allah den allmektige: **"Det finnes visselig letthet med vanskeligheter. Det finnes sannelig en annen letthet med vanskeligheter. Når dere er uvirksomme, så sett straks i gang med (et annet) arbeid og vend dere til Herren deres alene."**⁴

Kjære brødre og søstre!

Vi må kjenne verdien av tid. Allahs sendebud (s.a.w.) sa i en hadīth-i-sherīf: **"Kjenn verdien av fem ting før fem ting kommer: liv før død, fritid før travelhet, rikdom før fattigdom, ungdom før alderdom og helse før sykdom."**⁵ La oss bruke de få åndedragene Allah har gitt oss på Hans vei og i de gjerningene Han er fornøyd med. La oss vie oss til de gjerningene som vil gjøre vår verden og det hinsidige storslått.

Måtte Allah gi oss muligheten til å bruke tiden vår på gjerninger som er i overensstemmelse med Allahs samtykke. Amen!

¹ Fâtır suresi, 35:39

² Asr suresi, 103:1-3

³ Buhârî, Rikâk, 1

⁴ İnşirâh suresi, 94:5-8

⁵ Hakim, el-Müstedrek, IV, 341